



# CERTIDÃO

Certifico que o presente Homologação, foi publicado no Placard da Prefeitura Municipal na forma da lei.  
Em 10/11/2021  
[Assinatura]  
Secretaria de Administração

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 14760/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2021.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 127/2021 REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, destinados a SECRETARIA DE SAUDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de IPORÁ/GO, apresentando-se como

**AUDAX MED PRODUTOS MEDICOA HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 21.881.617/0001-33, estabelecida em Q104 NORTE RUA NE 7, 0, - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ANIDULAFUNGINA 100 MG INJETAVEL L FRASCO-AMPOLA	WYETH	3.041,0000	FR	454,7400	1.382.864,3400
01/02	CEFEPIMA 1 G INJETAVEL SISTEMA FECHADO	ABL	6.386,0000	BO	58,3600	372.686,9600
01/03	CEFTAZIDIMA 2000 MG + AVIBACTAM 500 MG PO PARA SOLUCAO PARA INFUSAO FRASCO-AMPOLA	WYETH	2.340,0000	FR	600,0000	1.404.000,0000
01/04	CEFTAROLINA FOSAMILA 600 MG PO PARA SOLUCAO PARA INFUSAO FRASCO-AMPOLA	WYETH	4.445,0000	FR	245,6900	1.092.092,0500
01/05	CETRIAXONA 1G INJETAVEL ENDOVENOSO SISTEMA FECHADO	ABL	47.736,0000	BO	28,8100	1.375.274,1600
01/06	IMIPENEM 500 MG + CILASTATINA 500 MG INJETAVEL SISTEMA FECHADO	ABL	2.897,0000	BO	95,8700	277.735,3900
01/07	MEROPENEM 1 G INJETAVEL SISTEMA FECHADO	ABL	4.750,0000	BO	89,0000	422.750,0000
01/08	MEROPENEM 500 MG INJETAVEL SISTEMA FECHADO	ABL	4.524,0000	BO	60,0000	271.440,0000
01/09	VANCOMICINA 500 MG INJETAVEL SISTEMA FECHADO	ABL	2.535,0000	BO	37,8800	96.025,8000
01/10	POLIMIXINA B 1.000.000 UI INJETAVEL FRASCO-AMPOLA	OPEM	12.636,0000	FR	150,0000	1.895.400,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						8.590.268,7000



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO


PROCESSO Nº 14760/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2021.

TOTAL DO CERTAME.....R\$	8.590.268,70
--------------------------	--------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 8.590.268,70 (oito milhões, quinhentos e noventa mil e duzentos e sessenta e oito reais e setenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 13.13.10.302.1132.2.619.3.3.90.30 - Manut.da Unidade Pronto Atendimento UPA, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO

PUBLIQUE-SE.

IPORÁ/GO, aos, 10 de novembro de 2021

  
\_\_\_\_\_  
DANIELA SALLUM  
CPF : 502.910.761-49  
SECRETARIA DE SAÚDE